УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО

ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.10.2023                                                                                №528
с. Тамбовка

Об утверждении квот и проходных баллов муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

В соответствии с пунктом 43 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678

 п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/24
учебном году согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Определить победителями муниципального этапа по каждой предметной
олимпиаде участников, набравших не менее 40% от общего количества баллов.

3.  Определить призерами муниципального этапа по каждой предметной
олимпиаде участников, следующих за победителем по рейтингу набранных баллов,
набравших не менее 30% от общего количества баллов в пределах установленной квоты.

4.  Определить право жюри при составлении итогового рейтинга
корректировать количество победителей и призеров муниципального этапа по каждому
классу с учетом набранных участниками из различных классов баллов.

5.  Руководителям общеобразовательных учреждений: обеспечить
проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году в соответствии с требованиями
разделов I ,  I I  и I I I  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                И. И. Печняк

КВОТА
победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном год

№
п/п

Предмет Квота (доля числа победителей и призеров
регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным
предметам от общего количества участников по

предмету), %

Всего с 7 по 11 классы

1.  Русский язык  20

2.  География 20

3.  Право 20

4.  Литература 20

5.  ОБЖ 20

6.  Физическая культура 20

7.  Экономика 20

8.  Английский язык 20

9.  Экология 20

10.  История 20

11.  Обществознание 20

12.  Технология (девушки) 20

Технология (юноши)

13.  МХК (искусство) 20

  Приложение № 1 к приказу
 Управления образования администрации

Тамбовского округа Амурской области
                                                                                                                              от 17.10.2023 №528

	17.10.2023                                                                                №528